АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2023г.                                                                                     № 550

О проведении мероприятий по благоустройству,
озеленению, санитарной очистке территорий
Харовского муниципального округа и подготовке
к празднованию годовщины Победы
в Великой Отечественной войне

	В целях улучшения благоустройства, озеленения, санитарной очистки территории Харовского муниципального округа и подготовки к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить и провести на территории Харовского муниципального округа с 24 апреля по 24 июня 2023 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
2.  Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности обеспечить участие коллективов предприятий, организаций, учреждений, членов молодежных объединений и населения по месту жительства в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Харовского муниципального округа.
3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению двухмесячника (приложение 1).
4.  Администрации Харовского муниципального округа
4.1. Организовать и провести двухмесячник по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий населенных пунктов Харовского муниципального округа.
4.2. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов Харовского муниципального округа.
4.3. Еженедельно подводить итоги работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов Харовского муниципального округа.
4.4. Обеспечить взаимодействие с региональным оператором по обращению с ТКО ООО «Аквалайн» и МКП «Управление ЖКХ» в части обращения с ТКО и выявления и ликвидации мест несанкционированного размещения ТКО.
5. Городскому территориальному отделу (В.А.Михеев), сельскому территориальному отделу (Д.С. Стародубцев) и МКУ «Горстройзаказчик» (А.Г. Окатов)
5.1. В преддверии празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне к 5 мая 2023 года завершить работы по ремонту памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в местах захоронения участников Великой Отечественной войны, а также по благоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий с привлечением внебюджетных средств.
5.2. Разработать комплекс мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций на территории населенных пунктов Харовского муниципального округа с определением мест, подлежащих обработке, площадей и объемов необходимых работ.
5.3. Обеспечить проведение акарицидных обработок, ларвицидных обработок, дезинсекции и дератизации территорий высокого риска заражения населения с целью защиты населения от нападения клещей силами организаций учреждений, занимающихся дезинфекционной деятельностью.
6.  МКП «Управление ЖКХ» (директор Мурин А.Н.) обеспечить выполнение водоохранных мероприятий в зонах санитарной охраны водозаборов.
7. Рекомендовать ООО «Аквалайн» (директор А.Н. Копейкин) организовать своевременный вывоз мусора в специально отведенные для этих целей места.
8. АНО «редакция газеты «Призыв» (главный редактор Н.И. Чеканова) обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов Харовского муниципального округа.
9. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и индивидуальным предпринимателям
9.1. принять участие в уборке территорий населенных пунктов Харовского муниципального округа в период двухмесячника на прилегающих территориях.
9.2. Предотвращать загрязнение открытых источников водоснабжения сточными водами с территорий животноводческих комплексов, складов ядохимикатов и горюче-смазочных материалов, промышленных и сельскохозяйственных предприятий.
9.3. Провести необходимые работы по благоустройству: ремонт и покраску фасадов зданий, ограждений, заборов, скамеек, урн, рекламных щитов и вывесок, подъездных путей и тротуаров; разбивку клумб и цветников, посадку цветов и кустарников, обрезку кустарника, побелку стволов, вырубку дикорастущего кустарника, обрезку сухих сучьев, скашивание травы, очистку от мусора водоотводных канав и водопропускных труб.
10. Рекомендовать руководителям управляющих организаций (директор ООО «ПРИОРИТЕТ» - С.Н. Разлетова, директор ООО «Управляющая компания» - А.В. Абрамов, директор ООО «Харовсксервис» - О.Н. Юшина») и собственникам индивидуальных домов организовать и выполнить работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий и зон благоустройства.
11. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Харовского муниципального округа по вопросам ЖКХ Белова А.В.
12. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального района                                               О.В. Тихомиров
Приложение 1
к постановлению администрации
 Харовского муниципального округа
                                                                      от 11.04.2023г.  года  №550

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий
по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территории населенных пунктов Харовского муниципального округа и подготовке
к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне

Тихомиров О.В. - председатель, глава Харовского муниципального района;
Белов А.В. – заместитель председателя, заместитель главы Харовского муниципального округа по вопросам ЖКХ;
Михеев В.А. – начальник городского территориального отдела;
Стародубцев Д.С. - начальник сельского территориального отдела;
Большакова А.В. – консультант городского территориального отдела;
Гридякин О.И. – начальник отдела социально-экономического развития округа;
Зайцева Н.В. – начальник отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства;
Окулова А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства;
Петрова О.Н. – и.о. начальника управления образования администрации Харовского муниципального округа;
Спасская И.С. – начальник управления культуры, спорта. туризма, и молодежной политики администрации Харовского муниципального округа;
Мурин А.Н. – директор МКП «Управление ЖКХ»
Окатов А.Г. – директор МКУ «Горстройзаказчик»;
Пушин С.Ю. –директор ООО «Универсал» » (по согласованию);
Смирнов Е.О. – индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Юшина О.Н. – директор ООО «ХаровскСервис» (по согласованию);
Абрамов А.В. – директор ООО «Управляющая компания» (по согласованию);
Разлетова С.Н.. – директор ООО «ПРИОРИТЕТ» (по согласованию);
Чеканова Н.И.- главный редактор газеты «Призыв» (по согласованию);

[bookmark: _GoBack]